
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

N. 544 del 30.06.2021 
 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione Contenzioso Civile e Amministrativo – Staff Direzione 

Strategica 

 

 

Oggetto:  Decreto ingiuntivo ad istanza di Laerdal Italia s.r.l. – Incarico all’Avv. Sergio Longhi. 

 

 

Proponente il Responsabile I.O., che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

            F.to Il Responsabile I.O. 

      Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

                   F.to Il Coordinatore dello Staff 

                      Dott.ssa Carla NAPOLI  

     

                                  

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                   F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile I.O. 



 

Letto il decreto ingiuntivo ad istanza di Laerdal Italia s.r.l. innanzi al Tribunale di Bologna con cui 

ingiunge all’Azienda di pagare euro 6.534,00, oltre gli interessi moratori ex D.lgs 231/02 dalle singole 

scadenze al saldo, le spese della procedura, liquidate in euro 510,00 per compenso, Euro 145,50 per 

spese, spese generali sulla parte imponibile, IVA, CPA, oltre le successive occorrende; 

 

Preso atto che con il richiamato procedimento monitorio la Società istante richiede il pagamento delle 

fatture nn. 12VF+0533 del 5/4/2012, con scadenza di pagamento 4/7/2012 dell’importo di euro 

2.178,00 – 12VF+0534 del 5/4/2012, con scadenza di pagamento   4/7/2012 dell’importo di euro 

2.178,00 – 12VF+1149 del 27/7/2012, con scadenza di pagamento 25/10/2012 dell’importo di euro 

2.178,00 relative a un contratto di manutenzione biennale; 

 

Rilevato che l’UOC di Ingegneria Clinica, con nota prot. 12749 del 21/6/2021, fa presente che con 

lettera contratto prot. 22742 dell’8/6/2005 veniva affidata alla Società la fornitura di n. 23 

defibrillatori, comprensivi di garanzia full-risk e che in data 25/2/2013 l’UOC di Ingegneria Clinica 

segnalava la mancanza delle attività di manutenzione per il primo e secondo semestre 2012 e che a 

seguito di censimento delle apparecchiature effettuato nell’ottobre 2012 risultavano n. 9 defibrillatori, 

anzicchè n. 23; 

 

Considerato che l’UOC di Ingegneria Clinica nella stessa nota precisa che con nota prot 17687 del 

22/11/2021 è stata comunicata alla Società la risoluzione del contratto di manutenzione e 

contestualmente lo storno delle fatture oggetto del richiamato giudizio e dall’ulteriore valutazione 

della documentazione tecnica agli atti conferma che sulle apparecchiature non risulta eseguita alcuna 

attività di manutenzione programmata; 

 

Letti gli atti del procedimento e vista l’istruttoria effettuata in ordine all’individuazione  dell’Avv. 

Sergio Longhi, Legale iscritto alla short list, approvata con delibera n. 997 dell’11/12/2020, avente 

specifica esperienza in materia; 

 

Letta l’ipotesi di parcella dell’Avv. Sergio Longhi redatta ai minimi tariffari, con lo sconto del 25%, 

per l’importo complessivo di euro 2.750,56;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Affidare la difesa di questa Azienda all’Avv. Sergio Longhi nel giudizio innanzi al Tribunale di 

Bologna ad istanza di Laerdal Italia s.r.l., eleggendo domicilio presso il suo studio in Napoli – Via F. 

Verrotti n. 6,  per le motivazioni riportate in premessa. 

La spesa graverà sul Conto Economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in 

parola. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

             F.to Il Responsabile I.O. 

        Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

                                                         F.to Il Coordinatore dello Staff 

                                                                                            Dott.ssa Carla NAPOLI 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Gestione 

Contenzioso Civile e Amministrativo; 

 

Preso atto che il Responsabile I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.06.2021 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 


